A Comissão de Assuntos Econômicos... 08730 

4.2.11 - Leitura de requerimentos 
N° 228, de 2000, de urgência para o Proje­

to de Resolução nO 38, de 2000, que aHera a Re­
solução nO 67, de 1° de julho de 1998, do Senado 
Federal, a fim de elevar em R$12.100.569,02 
(doze milhOes, cem mil, quinhentos e sessenta e 
nove reais e dois centavos), o valor do Contrato 
de Confissão, Assunção, Consolidação e Refi­
nanciamento de Dividas, firmado entre a União e 
o Estado de Goiás. Será votado após a Ordem 
do Dia. ...................................................................

[...]

to de Resolução nO 39, de 2000, que autoriza o 

Municipio de São Gabriel - RS, a contratar ope­
ração de crédHo junto ao Fundo de Desenvolvi­
mento ao Programa Integrado de Melhoria Social 
- FUNDOPIMES, administrado peto Banco do 
Estado do Rio Grande do Sul S/A - BANRISUL, 
no valor de 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil 
reais), a preços de setembro de 1999, destinado 
a obras de infra-estrutura urbana. Será votado 
após a Ordem do Dia. ........................................... 08731 

4.2.12 - Fala da Presidência 

ConsuHa ao Plenário sobre a possibilidade 
de apreciação de diversos requerimentos de ur­

[...]

da aprovação do Oficio n' S/24, de 2000, que 
encaminha ao Senado Federal manifestação 
do Banco Central do Brasil acerca da opera­
ção de crédito do Estado de Alagoas visando 
a extinção do PRODUBAN e a criação de 
agência de fomento naquele Estado, no valor 
de R$427.250.000,OO (quatrocentos e vinte e 
sete milhões, duzentos e cinqüenta mil reais). 
a preços de 30 de abril de 1998, nos termos 
da Medida Provisória n' 1.983-48, de 2000, e 
da Lei n' 9.496, de 11 de setembro de 1997, 
no âmbito do Programa de Incentivo á Redu­
ção do Setor Público Estadual na Atividade 
Bancária, respectivamente, a preços de l' de

[...]

aprovação do Oficio nO S/30, de 2000, que enca­
minha ao Senado Federal manifestação do Ban­
co Central do Brasil acerca de reconhecimento 
de divida do Estado da Paraiba junto ao Banco 
Nordeste do Brasil S/A - BNB e o seu refinancia­
mento pela União, no valor de R$1 08.932.281 ,63 
(cento e oito milhões, novecentos e trinta e dois 
mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta e 
três centavos), posição em 19 de abril último, ao 
amparo da Medida Provisória n' 2.023-50, de 
2000. Será votado após a Ordem do Dia. ............. 08812 

N' 236, de 2000, de urgência para o Proje­
to de Resolução n' 45, de 2000, advindo da

[...]

caminha ao Senado Federal manifestaçAo do 
Banco Central do Brasil acerca da operação de 
crédito do Municipio de Guarulhos visando o 
refinanciamento dos titulas públicos emitidos 
para pagamento de precatórios judiciais em po­
der de terceiros, no valor de R$31.716.322,89 
(trinta e um milhões, setecentos e dezesseis 
mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e 
nove centavos), posiçAo em 19 de abril último, 
ao amparo da Medida Provisória n' 2.022-16, 
de 2000, nos termos do art. 12 da Resolução n' 
78, de 1998, do Senado Federal. Será votado 
após a Ordem do Dia. ..........................................

[...]

Resolução n" 23, de 2000 

Leia-se: 
Resolução n" 22, de 2000 

Autoriza o Estado do Rio Grande do 
Sul a assumir as dívidas da Companhia 
de Habitação do Estado - CohablRS e da 
Caixa Econômica Estadual do Rio Gran­
de do Sul - CEE-RS, nos respectivos va­
lores de R$811.639.282,67 (oitocentos e 
onze milhôes, seiscentos e trinta e nove 
mil, duzentos e oitenta e dois reais e ses­
senta e sete centavos), a preços de 1" de 
setembro de 1999, e R$42.027.788,42 
(quarenta e dois milhões, vinte e sete mil, 
setecentos e oitenta e oito reais e qua­
renta e dois centavos). 

Na página 08312, primeira coluna, 

Onde se lê: 
Senado Federal, 28 de abril de 2000 

Leia-se: 
Senado Federal, 27 de abril de 2000 

RESOLUÇÃO N" 24, DE 2000 

Autoriza o Estado de Santa Catarina 
a assumir divida da Companhia de Habita­